
 
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA:023-01/08-01/28 
URBROJ: 2163/1-06/6-10-5 
Pula, 02.travnja 2010. 
 
 
 
                        

                          ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
                          putem 

                          STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
                           

                          Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET :  Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu 
                      Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za  
                      2009. godinu  
                      - dostavlja se 
   
 
 Poštovani, 
 
 priloženo Vam dostavljamo Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije za 2009. godinu  na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
        PROČELNICA 
       Sonja Grozić-Živolić 
      
 
 
 
 
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 10/09) Župan Istarske županije,  razmatrajući  Izvješće  o  radu Upravnog 
odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2009. godinu, dana 13. travnja 
2010. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvješ ća o radu Upravnog odjela  
za  zdravstvo i socijalnu skrb  Istarske županije 

 za 2009. godinu 
 
 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
za 2009. Godinu, te isto čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 023-01/10-01/25 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 13. travnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

Župan 
         Ivan Jakov čić 

 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti:  
1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
2. Pismohrana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

I. PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u odredbi točke 23. 
članka 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine  Istarske županije”, br. 10/09), 
prema kojoj župan usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi Županije 
u obavljanju poslova u samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova državne uprave 
ako su preneseni na Županiju.  
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Sukladno navedenim propisima, kao i profesionalnoj  odgovornosti prema 

obavljanju poslova područne (regionalne) samouprave, a temeljem Programa rada 
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2009. godinu, 
izrañen je prijedlog Izvješća o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb  za 
2009. godinu 

Prihvaćajući zahtjeve usvojenih normi i ISO standarda, prijedlog izvješća o radu 
Upravnog odjela izrañen je na predviñenim obrascima, pa su, prema tome, istaknute 
sve komponente koje godišnje izvješće upravnog tijela treba sadržavati: ocjena 
pročelnika o radu upravnog odjela, organizacijska i funkcionalna struktura odjela, 
administrativni pokazatelji, realizacija neposrednih zadataka/ocjena provedenih 
aktivnosti sa stupnjem realiziranosti i obrazloženjem, osvrt na realizaciju postavljenih 
ciljeva, prikaz neplaniranih a realiziranih aktivnosti (samo najznačajnije), te ocjena 
financijskog poslovanja. 
 
 
 

III.  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKATA 
 
Za provedbu ovog akta nisu potrebna sredstva. 
 
 
 
IV.  TEKST NACRTA IZVJEŠĆA 
 
Tekst prijedloga izvješća o radu Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 

Istarske županije za 2009. god sastavni je dio ovog obrazloženja 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

 
IZVJEŠĆE O RADU  UPRAVNOG ODJELA ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 
U GODINI: 2009. 
 
1. OCJENA PROČELNICE O RADU UPRAVNOG ODJELA 
 
 

Rad Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije tijekom 2009. godine obilježile su dvije značajne činjenice: 
1. Smanjen broj djelatnika (uvjetovan ograničenjem zapošljavanja nakon odlaska bivše pročelnice u mirovinu)   
2. Povećan obim poslovanja (prvenstveno povezan s donošenjem novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti)   

 
Usprkos tome, planirani poslovi i zadaci uglavnom su izvršeni u predviñenim rokovima i opsegu. To je bilo moguće postići isključivo povećanim naporima svih zaposlenih 
djelatnica i re-organizacijom rada. Zbog toga smo tijekom godine pažljivo analizirali situaciju i usmjeravali se na najvažnije zadatke. Prioritetno smo rješavali poslove koji su bili 
vezani uz korištenje financijskih sredstava iz decentraliziranih funkcija i redovno funkcioniranje ustanova kojima je osnivač Istarska županija. 
 
Unutar odjela izvršena je podjela odgovornosti u odnosu na pojedine zadatke sukladno kompetencijama i radnom iskustvu svake djelatnice, a svi složeniji zadaci rješavali su 
se timski, te je izgrañena pozitivna radna klima. 
 
Velik dio poslova za koje je ovaj Upravni odjel nadležan usko je povezan i ovisan o suradnji s vanjskim korisnicima, zdravstvenim ustanovama i ustanovama socijalne skrbi 
kojih je Istarska županija osnivač, ali i drugim subjektima koji provode programe iz područja zdravstva i socijalne skrbi (od nevladinih organizacija i udruga do državnih tijela), 
pa je komunikacija s njima bila gotovo svakodnevna i učinkovita. Tijekom 2009. godine nije zaprimljena niti jedna primjedba ili prigovor na rad Upravnog odjela. 
 
Ne manje važna, jest i suradnja s drugim upravnim odjelima i županijskim tijelima koju takoñer ocjenjujemo korektnom jer nam je i na taj način omogućene realizacija 
postavljenih ciljeva. 

     
                                                                                                                                                                                                                                   
Pročelnica: 
                                                                                                                                                                                                                                   
Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 
 



2 
 

 
2. ORGANIZACIJSKA I FUNKCIONALNA STRUKTURA UPRAVNOG ODJELA/SLUŽBE 
 

 
 
 

 
 

 
 

Administrativna referentica,  
Dejana Dubroja 

Pročelnica Upravnog odjela, 
 Sonja Grozić - Živolić 

 

Proračunski korisnici: 
-domovi za starije i nemoćne osobe 

- centri za socijalnu skrb 
- zdravstvene ustanove 

 

Pomoćnica pročelnice- 
stručna savjetnica  

Davorka Maras-Tkačuk, 
dipl.oecc 

Stručna suradnica za 
financije,  

Tanja Banković, dipl.oecc 
 

Stručna savjetnica za pravne 
poslove,  

Ivana Mofardin Zuban, dipl.iur 
 



3 
 

 
3. ADMINISTRATIVNI POKAZATELJI 
3.1. ZAPRIMLJENI PREDMETI, ARHIVIRANI I RIJEŠENI PREDMETI 
3.1.1. NEUPRAVNI PREDMETI  
Klasifikacijska oznaka Zaprimljeni  predmeti Arhivirani i riješeni 
004-01/09-01/ - ljudska prava 2 1 
023-01/09-01/ - organizacija i rad organa uprave  44 18 
030-01/09-01/ - organizacija, metode i tehnike rada 2 1 
035-01/09-01/ - općenito o uredskom poslovanju 1 1 
052-01/09-01/ - ostale predstavke i pritužbe - općenito 1 0 
052-02/09-01/ - ostale predstavke i pritužbe - pojedinačni predmeti 2 2 
100-01/09-01/ - politika zapošljavanja  1 1 
114-04/09-01/ - disciplinska odgovornost i postupak 1 0 
130-03/09-01/ - savjetovanja (seminari) 3 3 
300-01/09-01/ - privredno planiranje 1 1 
301-01/09-01/ - privredna kretanja 1 1 
343-01/09-01/ - zračni promet 1 1 
350-01/09-01/ - općenito o prostornom planiranju 1 0 
400-01/09-01/ - financijsko-planski dokumenti - općenito 18 7 
400-08/09-01/ - proračuni 1 0 
402-01/09-01/ - financiranje - općenito 64 39 
406-01/09-01/ - upravljanje imovinom i nabavljanje imovine  1 0 
500-01/09-01/ - zdravstvena zaštita i zdravstveno osiguranje  88 17 
501-01/09-01/ - mjere zdravstvene zaštite  4 1 
510-01/09-01/ - radne organizacije zdravstva  24 16 
550-01/09-01/ - socijalna zaštita  146 53 
561-01/09-01/ - zaštita boraca NOR-a  1 0 
650-01/09-01/ - informatika - općenito 2 1 
810-01/09-01/ - civilna zaštita 1 0 
910-01/09-01/ - prijateljska suradnja s inozemstvom   1 1 
940-01/09-01/ - evidencije nekretnina u društvenom vlasništvu  1 0 
943-01/09-01/ - ostalo o imovinsko-pravnim poslovima 1 0 



4 
 

3.1.2. UP/I  PREDMETI 
Klasifikacijska oznaka   
UP/I-112-02/09-01/ - ugovor o radu na neodreñeno vrijeme 1 1 
UP/I-113-03/09-01/ - godišnji odmor 4 4 
UP/I-113-04/09-01/ - plaćeni dopusti 4 4 
UP/I-120-01/09-01/ - osobni dohodak - općenito 1 1 
UKUPNO 424 175 
 
 
 
Ukupan broj zaprimljenih predmeta je 424, a razlog malog broja arhiviranih predmeta je u činjenici da ovaj Upravni odjel raspisuje Poziv za prijavu programa/projekata na 
program javnih potreba iz područja zdravstva i socijalne skrbi. Procedura Programa javnih potreba teče kroz 3 godine  i to na način da se u mjesecu kolovozu 2009. godine 
objavio poziv za Program javnih potreba  u 2010.g., a obveze korisnika po Programu javnih potreba završavaju u siječnju 2011.g. Slijedom tih činjenica proizlazi veliki broj 
neriješenih predmeta koji su otvarani u razdoblju od 01.01.2009. do 31.12.2009.g. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
4. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI 
ZADATAK STUPANJ REALIZIRANOSTI OBRAZLOŽENJE 
A. Osigurati financijsku, 
pravnu i stručnu 
podršku za poslovanje 
zdravstvenih ustanova i 
ustanova socijalne 
skrbi za koje su 
osnivačka prava 
prenijeta na Istarsku 
županiju 

A.1. Stvarati 
pretpostavke za 
realizaciju razvojnih 
planova ustanova 
 

U statute zdravstvenih ustanova kojih je osnivač Istarska 
županija unijete su odredbe kojima se propisuje obveza  
dostave godišnjih i trogodišnjih programa rada i razvoja 
zdravstvene ustanove i obveza izvještavanja osnivača o 
izvršenju programa rada . 
Razvojni planovi ustanova razmatrani su na razini 
Upravnog odjela, a pojedini i na razini: Povjerenstva za 
izradu programskih smjernica za potrebe izrade 
arhitektonsko-grañevinskog programa izgradnje Doma 
za starije i nemoćne osobe u Puli, te Ministarstva 
zdravstva i socijalne skrbi (Opća bolnica Pula, Istarski 
domovi zdravlja). 
Uprave ustanova informiraju se i potiču na razvoj 
projekata koji bi se financirali iz EU fondova.  

Za razvoj domova za starije i nemoćne osobe značajne su 
činjenice:  
-način financiranja koji ne stimulira razvoj djelatnosti,  
-snažan pritisak na povećanje kapaciteta,  
-potreba za specijalizacijom kapaciteta. 
Reforma zdravstvenog sustava podrazumijeva značajne 
organizacijske promjene u ustanovama, ali se one ne mogu 
provesti do donošenja podzakonskih akata.  

 A.2. Unaprijediti 
komunikaciju s 
upravama ustanova 

1.Sa zdravstvenim ustanovama i ustanovama socijalne 
skrbi uspostavljena je komunikacija koja omogućava 
izvršavanje obveza u utvrñenim rokovima (posebno 
financijsko poslovanje u decentraliziranim funkcijama).  
2.Zajedničkim naporima ustanova i jedinica lokalne 
samouprave riješeno je pitanje pedijatra u Gradu Puli, 
preseljenja ljekarne u Novigradu. 
3.Ravnatelji zdravstvenih ustanova zajedno s 
predstavnicima županijske uprave  aktivno su sudjelovali 
u radu Stožera za praćenje epidemiološke situacije 
vezane uz pojavu gripe H1N1.   

Ad.1.Relativno kratki rokovi u kojima je potrebno razmijeniti 
veći broj informacija i podataka nametnuli su potrebu 
preciznog odreñivanja datuma, obrazaca i odgovornih 
djelatnika kako u Upravnom odjelu tako i u ustanovama.  
Ad.2.Nedostatak liječnika, opće/obiteljske medicine kao i 
specijalista, koji je posljedica ukupno smanjenog interesa za 
studij medicine i neodobravanja specijalizacija tijekom 
posljednjeg desetljeća odražava se na mogućnost 
popunjavanja potrebnih slobodnih radnih mjesta u 
zdravstvenim ustanovama i Mreži javne zdravstvene službe.   
Ad.3. Pravovremenom organizacijom službi  i odgovarajućim 
informiranjem te i ponašanjem grañana, spriječena je pojava 
epidemije širih razmjera u Istarskoj županiji.  

 A.3. Upravljati 
zdravstvenim 
ustanovama kojima je 

1.Imenovani su članovi upravnih vijeća (predstavnici 
osnivača)  Zavoda za javno zdravstvo i Bolnice za 
ortopediju i rehabilitaciju „prim dr. Martin Horvat “ Rovinj.   

Ad.1. Zakonom o zdravstvenoj zaštiti (NN  150/08,155/09) 
propisano je da upravno vijeće doma zdravlja ima 7 članova 
od kojih je 4 predstavnika osnivača. Ostale zdravstvene 



6 
 

osnivač Istarska 
županija 

 
 
 
 
2. Izrañeni su prijedlozi zaključaka o davanju suglasnosti 
na statute zdravstvenih ustanova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.Izrañeni su prijedlozi zaključaka o davanju suglasnosti 
na odluke upravnih vijeća zdravstvenih ustanova 
Istarskih domova zdravlja o nabavci odnosno prodaji 
osnovnih sredstava, o izvoñenju investicijskih radova, 
investicijskog i tekućeg održavanja čija pojedinačna 
vrijednost prelazi 400.000,00 kuna odnosno kod Zavoda 
za javno zdravstvo Istarske županije čija pojedinačna 
vrijednost prelazi 200.000,00 kuna.  

ustanove imaju 5 članova od kojih su tri predstavnika 
osnivača. Obzirom da je članovima upravnih vijeća istekao 
četverogodišnji mandat imenovani su novi članovi- 
predstavnici osnivača. 
Ad.2.Zakon o zdravstvenoj zaštiti (NN150/08,155/09 ) u članku 
219. propisao je obvezu zdravstvenih ustanova na 
usklañivanje statuta s odredbama članaka 59. stavak 2. i 
članka 71. Odredbom članka 59. stavak 2. propisano je da 
ravnatelj zdravstvene ustanove ima zamjenika, u bolničkim 
zdravstvenim ustanovama i domovima zdravlja i pomoćnika za 
sestrinstvo – glavnu sestru zdravstvene ustanove. 
 Odredbom članka 71. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
predviñeno je postojanje Povjerenstva za kvalitetu. Zakonom o 
kvaliteti zdravstvene zaštite ( NN 107/07) odreñen je pomoćnik 
ravnatelja za kvalitetu zdravstvene zaštite i nadzor. Sukladno 
odredbama Zakona o ravnopravnosti spolova uvrštena je 
odredba da se svi izrazi koji se koriste u Statutu kao i u svim 
drugim općim aktima zdravstvenih ustanova, bez obzira jesu li 
korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak 
način muški i ženski rod. Sukladno Zakonu o područjima 
županijama, gradova i općina u Republici Hrvatskoj (Nn 86/06, 
125/06 - ispravak) te Statutu Istarske županije  u statute 
zdravstvenih ustanova  uvršteni su nazivi ustanova i na 
talijanskom jeziku 
 
Ad.3.zdravstvene ustanove nakon provedenih postupaka 
sukladno zakonu o javnoj nabavi dostavile su odluke upravnih 
vijeća o odabiru najpovoljnijih ponuditelja na koju osnivač daje 
suglasnost. 
 
 
 
 



7 
 

 
4. Izrañen je prijedlog zaključka o zamjeni nekretnina 
izmeñu Istarskih domova zdravlja i Istarskih ljekarni 

 
Ad.4. Zamjenom nekretnina izmeñu Istarskih domova zdravlja i 
Istarskih ljekarni stvoreni su preduvjeti za izmještanje Ljekarne 
u Novigradu.  

 A.4. Provoditi Odluku 
o minimalnim 
financijskim 
standardima za 
decentralizirane 
funkcije za 
zdravstvene ustanove 
u 2009. godini 

Rashodi za financiranje decentraliziranih funkcija na 
području zdravstva izvršeni su u visini od 21.861.179,16 
kn odnosno 100% ukupno planiranih, a odnose se na 
tekuće i investicijsko održavanje, investicijsko ulaganje u 
prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna 
sredstva zdravstvenih ustanova, otplatu kredita, te 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti.  
Upravni odjel je tijekom godine prema utvrñenim 
prioritetima i rasporedu sredstava prikupljao i 
pregledavao dokumentaciju o provedenom postupku u 
skladu s Zakonom o javnoj nabavi i davao potrebne 
stručne savjete. 
Pravovremeno je obrañena sva potrebna dokumentacija 
i mjesečno dostavljana u nadležno ministarstvo radi 
davanja suglasnosti za utrošak namjenskih sredstava; 
kao i polugodišnje i godišnje izvješće o utrošenim 
sredstvima. 

Temeljem Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2009. 
godini (NN 8/09), prikupljani su planovi prioriteta zdravstvenih 
ustanova koji se odnose na investicijsko i tekuće održavanje, 
investicijsko ulaganje, otplate kredita, te informatizaciju 
zdravstvene djelatnosti. Županijsko poglavarstvo utvrdilo je 
objedinjeni popis prioriteta, te nakon suglasnosti nadležnog 
ministra na isti, donijelo Odluku o kriterijima, mjerilima, načinu 
financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije 
za zdravstvene ustanove u 2009. godini. Visina bilanciranih 
sredstava iznosila je 21.861.267 kn. Navedenom Odlukom 
izvršen je raspored sredstava izmeñu zdravstvenih ustanova 
prema mjerilu 72% za potrebe zdravstvenih ustanova 
sekundarne razine i 28% za potrebe zdravstvenih ustanova 
primarne razine. Izrañen je obrazac ZDRAVSTVO-DEC – 
2009 na kojem su zdravstvene ustanove dostavljale svoje 
mjesečne zahtjeve, te ovjerene račune i/ili situacije za izvršene 
radove, temeljem kojih su im isplaćivana sredstva na račune 
ustanova. Zbog potreba izmjena planova i zahtjeva 
zdravstvenih ustanova, tijekom godine Županijska Skupština 
utvrdila je dvije izmjene i dopune popisa prioriteta, koje je 
svojom suglasnošću potvrdilo i nadležno ministarstvo. 

 A.5. Izgradnja Nove 
opće bolnice u Puli  

- dobivena potvrda glavnog projekta za grañenje-
rekonstrukciju-dogradnju postojećih zgrada unutar 
kompleksa Opće bolnice Pula koji se sastoji od 17 knjiga 
- financirana upravna pristojba za potvrdu glavnog 
projekta u visini od 122.088,00 kn, te I.,II. i III. rata 
vodnog doprinosa u visini od 563.190,50 kn čime je 
podmirena obveza za 2009. godinu. 

Prema Rješenju Hrvatskih voda za grañevinu Rekonstrukcija 
Opće bolnice Pula utvrñena je obveza za plaćanje vodnog 
doprinosa u visini od 1.654.399,87 kn plativo u 9 obroka s 
krajnjim rokom do 05.2011. godine.  



8 
 

 A.5.1. Sufinancirati 
nabavku opreme i/ili 
rashode tekućeg i 
investicijskog 
održavanja Opće 
bolnice Pula – iznad 
standarda 
decentralizacije 

Realizirani zahtjevi Opće bolnice Pula i financirana 
nabavka informatičke opreme u visini od 79.132,13 kn, 
te nabavka medicinske opreme u visini od 390.867,87 kn 
(komora za razvijanje filmova, insuflator, ureñaj za 
automatsku pripremu kemikalija, električni generator za 
kauterizaciju) 

Potrebe Opće bolnice Pula za nabavkom opreme i 
tekućim/investicijskim održavanjem mnogo su veće od 
raspoloživih namjenskih sredstava za decentralizirane funkcije 
u zdravstvu. 

 A.6. Sufinancirati 
dodatne timove hitne 
medicinske pomoći – 
iznad standarda 

Realizirano u  cijelosti u skladu s financijskim planom 
raspodjele dogovorenim izmeñu jedinica lokalne 
samouprave, Istarskih domova zdravlja i Istarske 
županije. Izvršena je isplata u visini od 210.000,00 kn.    

Djelatnost hitne medicinske pomoći pri zdravstvenoj ustanovi 
Istarski domovi organizirana je s brojem timova u svim 
Ispostavama, neovisno što takav oblik HZZo plaća samo za 
Ispostavu Pula i Umag. Za ostale Ispostave HZZO plaća 
dežurstvo i pripravnost 

 A.7. Provoditi Odluku 
o davanju u zakup 
poslovnog prostora  

Izrañen je akt za Kolegij Župana o davanju suglasnost 
na odluku Upravnog vijeća zdravstvene ustanove Istarski 
domovi zdravlja o raspisivanju natječaja za davanje u 
zakup poslovnog prostora u Ispostavi Rovinj. 
 

Temeljem Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora 
propisana je nadležnost Župana za davanje suglasnosti na 
Odluke pravnih osoba u vlasništvu o raspisivanju natječaja za 
davanje u zakup poslovnih prostora i nadležnost za utvrñivanje 
elemenata tog natječaja.  

 

A.8. Upravljati 
domovima za starije i 
nemoćne osobe  

1.Izrañen je prijedlog cjenika jednog obroka / ručka i 
usluge dostave u stan korisnika i cijene usluge za 
korisnike koji osobno preuzimaju obrok / ručak iz kuhinje 
 
2. Izrañen je prijedlog Odluke o utvrñivanju cijene 
dodatka za njegu oboljelih od Alzheimerove demencije i 
demencija u Centru pojačane skrbi za oboljele od 
Alzheimerove demencije i demencije sa savjetovalištem 
pri Domu za starije i nemoćne osobe „Alfredo Štiglić“ 
Pula 
 
 
3. Izrañen je prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na 
Ugovor o darovanju nekretnine Domu za starije i 
nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj. 

Ad.1.Odredbom članka 187. Zakona o socijalnoj skrbi kojim je 
propisano da cijenu usluga skrbi izvan vlastite obitelji u domu 
socijalne skrbi kojeg osnivač nije Republika Hrvatska utvrñuje 
vlasnik, odnosno osnivač. 
Ad.2. Dom za starije i nemoćne osobe „A.Štiglić“ Pula dobio je 
darovnicu Svjetske Banke u iznosu od  1.207.596,00 kuna u 
sklopu natječaja Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi. 
Korisnicima se u Centru pojačane skrbi u sklopu smještaja 
osigurava pravilna prehrana, zdravstvena skrb i njega iznad 
standarda sukladno povećanim potrebama oboljelih, odnosno 
stručno i kadrovski zahtjevniji nivo skrbi u odnosu na 
uobičajeni nivo skrbi u domovima za starije i nemoćne osobe. 
Ad.3. Čl.58. Zakona o ustanovama propisano je da ustanova 
ne može bez suglasnosti osnivača ustanove steći, opteretiti ili 
otuñiti nekretninu i drugu imovinu čija je vrijednost veća od 



9 
 

 
 
 
 
4. Izrañen je prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na 
odluku o odabiru najpovoljnije ponude za izvoñenje 
radova na adaptaciji dijela potkrovlja Doma za starije i 
nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj. 

vrijednosti propisane statutom ustanove. Čl.15. Statuta Doma 
za starije i nemoćne osobe „D.Pergolis“ Rovinj propisano je da 
Upravno vijeće samostalno odlučuje o stjecanju, opterećenju ili 
otuñenju nekretnina uz suglasnost osnivača. 
Ad.4. Statutima domova za starije i nemoćne osobe propisano 
je da na odluke upravnih vijeća domova za starije i nemoćne 
osobe o stjecanju, opterećenju ili otuñenju imovine (osim 
nekretnina) sklapanju ugovora o izvoñenju radova ili nabavci 
opreme čija pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 
300.000,00 kuna suglasnost daje osnivač. 

 A. 9. Provoditi Odluku 
o minimalnim 
financijskim 
standardima za 
decentralizirano 
financiranje domova 
za starije i nemoćne 
osobe  u 2009. god 

Rashodi za financiranje domova za starije i nemoćne 
osobe izvršeni su u visini od 100% od ukupno planiranih 
i to 18.158.442,61 kn za rashode poslovanja, te 
1.236.554,70 kn za rashode za nabavu nefinancijske 
imovine.  
Pravovremeno su obrañeni svi zahtjevi za nabavu 
nefinancijske imovine i hitne intervencije, kao i 
polugodišnje i godišnje izvješće o utrošenim sredstvima. 
 

Temeljem Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje domova za starije i nemoćne 
osobe u 2009. godini (NN 8/09) Skupština Istarske županije 
donijela je Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
domova za starije i nemoćne osobe u 2009. godini. Istarska 
županija za domove za starije i nemoćne osobe na koje su 
prenijeta osnivačka prava, osigurava sredstva za obavljanje 
djelatnosti doma u visini razlike izmeñu ukupnih izdataka i 
prihoda za posebne namjene (vlastitih prihoda doma). Istarska 
županija osigurava sredstva za četiri doma za starije i 
nemoćne osobe i to za: Novigrad, „A.Štiglić“ Pula, Rašu i 
„D.Pergolis“ Rovinj. Raspored sredstava izmeñu ustanova 
odredili su kriteriji i mjerila: stanje prostora i opreme, intenzitet 
ulaganja u prethodnim godinama, broj korisnika, vrsta 
smještaja, broj zaposlenih i vrsta doma. 
Sredstva za rashode poslovanja doznačavana su na račune 
domova mjesečno u jednakim dvanaestinama dok su sredstva 
za nabavu nefinancijske imovine i hitnih intervencija 
doznačavana domovima temeljem dostavljenih ovjerenih 
računa o nabavi roba i/ili ovjerenih situacija za izvršene 
radove, a sve u skladu s prihvaćenim planovima odnosno 
utvrñenom potrebom za hitnom intervencijom.  

 A.10. Sufinancirati Inovacije i usluge iznad standarda decentralizacije u Decentralizirana sredstva za potrebe domova za starije i 



10 
 

usluge koje pružaju 
domovi za starije i 
nemoćne osobe – 
iznad standarda 
decentralizacije 

najvećoj mjeri uvodi i provodi Dom za starije i nemoćne 
osobe „A. Štiglić“ u Puli: 
-projekt „Halo niste sami!“ – socijalno-alarmni sustav za 
starije osobe koje žive same provodi se od 2007. godine, 
podrazumijeva 24-satno dežurstvo i pomoć u slučaju 
potrebe, tijekom 2009. godine u projekt je bilo uključeno 
30 osoba, Istarska županija financirala je iznosom od 
120.000,00 kn  
-projekt „Centar pojačane skrbi za oboljele od 
Alzheimerove demencije i demencije, sa 
savjetovalištem“ – započeo je s radom 2008/2009 
godine, koristi ga 14 osoba koje zbog zdravstvenog 
stanja nije moguće zbrinjavati u redovnom sustavu, iz 
županijskog proračuna sufinancirano  je iznosom od 
250.000,00 kn  

nemoćne osobe strogo su namjenska i već gotovo 10 godina 
nepromjenjiva, što znači da se sve nove usluge za koje postoji 
potreba i zahtjevi korisnika pa i spremnost ustanova da ih 
provode, moraju uvoditi kao posebni projekti i financirati 
dodatnim sredstvima, odnosno oni, za sada, ne mogu postati 
dio redovne djelatnosti. Nove usluge takoñer moraju imati i 
nove izvore financiranja pa je tu nešto veća participacija 
korisnika, iako veći dio troškova preuzima lokalna 
samouprava.  
Složenost upravljanja dodatnim uslugama, kao i financijska 
neizvjesnost razlog su činjenici da nove usluge nisu 
ravnomjerno razvijene na području cijele županije.      

 A.11. Osiguravati 
dodatne mjere 
zdravstvene zaštite u 
domovima za starije i 
nemoćne osobe i u 
domovima za psihički 
bolesne odrasle osobe 

Sufinancirane su dodatne mjere zdravstvene zaštite, 
odnosno rad i putni troškovi dolaska liječnika u ustanove 
(3 doma za psihički bolesne odrasle osobe i 6 domova 
za starije i nemoćne osobe). Tijekom 2009. godine 
financirano  je: 
- 1758 sati usluga primarne zdravstvene zaštite 
- 585 sati usluga specijalističko-konzilijarne zdravstvene 
zaštite  
Utrošena financijska sredstva: 300.000,00 kn 

Korisnici domova za starije i nemoćne osobe i domova za 
psihički bolesne odrasle osobe dolaze u ustanovu zbog 
ozbiljno i trajno narušenog zdravstvenog stanja, pa je njihova 
potreba za zdravstvenom zaštitom veća od standarda kojeg 
osigurava Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje.  Dodatne 
mjere zdravstvene zaštite financiraju se iz Proračuna Istarske 
županije od 1997.godine.  

B. Učinkovita 
realizacija i drugih, 
zakonom propisanih 
poslova u nadležnosti 
područne (regionalne) 
samouprave 

B.1. Financirati i pratiti 
rad Službe za 
socijalnu medicinu 
ZZJZ IŽ u dijelu 
zdravstvene statistike i 
zdravstvenog odgoja 

Služba za socijalnu medicinu pri Zavodu za javno 
zdravstvo djeluje u sastavu: dva doktora medicine - 
specijalisti epidemiologije, 1 viša med.sestra, 1 viši 
sanitarni inženjer, 1 viša dijetetičarka, 1 med.sestra SSS; 
Služba obavlja poslove vezane za provedbu programa 
ranog otkrivanja raka dojke i debelog crijeva, te praćenja 
rada zdravstvene službe i prikupljanja statističkih 
izvješća. Iz Proračuna Istarske županije financirana je 
iznosom od 255.000,00 kn.    

Čl. 9.  Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN150/08,155/09 ) 
propisano je da županija osigurava sredstva za provoñenje 
javnozdravstvene djelatnosti i prevenciju bolesti  



11 
 

 B.2. Organizirati rad 
mrtvozorničke službe 

Imenovana su 2 i razriješena 3 liječnika mrtvozornika;  
tijekom 2009. godine plaćeno je ukupno 1149 
mrtvozorenja 

Istarska županija ima 30 imenovanih mrtvozornika (doktora 
med.). Osigurana su i isplaćena sredstva za rad mrtvozorničke 
službe temeljem dostavljenih mjesečnih izvješća o obavljenim 
mrtvozorstvima nad osobama umrlim izvan zdravstvene 
ustanove. Sklopljeni su ugovori s novoimenovanim 
mrtvozornicima. 

 B.3. Provoditi obveze 
iz Zakona o obveznom 
zdravstvenom 
osiguranju 

Nije bilo potrebe za novim imenovanjima. 2007. god imenovani su predstavnici IŽ u Skupštini HZZO-a 
iako Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ tijekom 
2009. god nije zaprimio nikako izvješće o bilo kakvim 
aktivnostima Skupštine HZZO-a. 

 B.4. Sudjelovati u 
upravljanju centrima 
za socijalnu skrb na 
području županije 

Izrañen je prijedlog zaključka za imenovanje 
predstavnika Istarske županije u upravnim vijećima 
centara za socijalnu skrb (upravno vijeće čine tri 
predstavnika osnivača, jedan predstavnik radnika 
zaposlenih u centru za socijalnu skrb i jedan predstavnik 
JLP(R)S kojeg predlaže predstavničko tijelo), koji se 
dostavlja Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi radi 
provedbe postupka imenovanja 

Članovima upravnih vijeća u CZSS-u na području Istarske 
županije istekao je četverogodišnji mandat te je stoga nastala 
potreba za predlaganjem novih predstavnika Istarske županije 
u upravnim vijećima. 

 B.5. Provoditi Odluku 
o min.fin. standardima 
materijalnih  i finan. 
rashoda centara za 
socijalnu skrb  i 
pomoći za podmirenje 
troškova korisnicima 
koji se griju na drva  

Rashodi za financiranje centara za socijalnu skrb 
izvršeni su u visini od 3.583.048,78 kn odnosno 97,21% 
od ukupno planiranih, a odnose se na materijalne i 
financijske rashode centara za socijalnu skrb i pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju 
na drva. Pravo na pomoć za ogrjev kroz decentralizirana 
sredstva realiziralo je 960 korisnika. Obzirom da je 
temeljem izdanih rješenja pravo na pomoć za 
podmirenje troškova ogrjeva ostvario veći broj korisnika 
nego što je za Istarsku županiju bilo planirano Odlukom 
Vlade RH, za 13 korisnika pomoć za ogrjev isplaćena je 
iz nenamjenskih sredstava Proračuna pozicija 563 
(Unapreñenje zdravlja i socijalna sigurnost općenito). 
Pravovremeno izrañeno polugodišnje i godišnje izvješće 
o utrošenim sredstvima. 

Temeljem Odluke o minimalnim financijskim standardima 
materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i 
pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva u 2009. godini (NN 8/09), Skupština Istarske 
županije donijela je Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za 
socijalnu skrb i pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u 2009. godini („Službene 
novine Istarske županije“ 8/09). Kriterij za materijalne i 
financijske rashode je broj radnika, a mjerilo je prosječni 
mjesečni iznos po radniku. Osim tih kriterija prilikom rasporeda 
sredstava izmeñu centara na području Istarske županije (Buje, 
Labin, Pazin, Poreč, Pula i Rovinj) vodilo se računa o 
specifičnostima pojedinog centra (potrebama tekućeg i 
investicijskog održavanja, stručnog usavršavanja i sl.). 



12 
 

Centrima za socijalnu skrb mjesečno su u jednakim 
dvanaestinama isplaćivane akontacije za materijalne i 
financijske rashode, a utrošak se kontrolirao temeljem 
dostavljenih mjesečnih izvješća o stvarno izvršenim 
rashodima.  

 B.6. Postupati kao 
nadležno tijelo za 
voñenje upravnog 
postupka utvrñivanja 
uvjeta za početak rada 
doma za starije i 
nemoćne osobe kojih 
osnivač nije Istarska 
županija 

Započet je postupak utvrñivanja uvjeta za početak 
pružanja usluga poludnevnog i dnevnog boravka u 
Labinu u sklopu Doma za starije i nemoćne osobe Raša. 

Povjerenstvo za utvrñivanje ispunjavanja uvjeta za početak 
rada doma socijalne skrbi izvršilo je očevid te je u tijeku 
uklanjanje utvrñenih grañevinskih nedostataka. 

 B.7. Sufinancirati i 
pratiti izvršenje 
programa rada Doma 
za djecu, mladež i 
odrasle osobe s 
cerebralnom 
paralizom i drugim 
posebnim potrebama 

Realizirano u cijelosti u skladu s financijskim planom i 
programom rada. 

Temeljem dostavljenog programa rada i financijskog plana za 
poslovanje Doma osigurana su financijska sredstva u visini od 
1.150.000,00 kn. Dom je dostavio izvješće za šk. godinu 
2008/09. po djelatnostima: Odsjek za medicinsku habilitaciju i 
rehabilitaciju; Odsjek za djecu predškolske dobi; Odsjek za 
djecu školske dobi; Odsjek za mladež i odrasle osobe s 
cerebralnom paralizom; Stručni suradnici i Zajedničke službe.  
Ukupan broj korisnika: 242. 

 B.8. Provoditi obveze 
županije temeljem 
Zakona o Hrvatskom 
Crvenom križu (NN 
92/01) 

Realizirano u cijelosti u skladu s Programom rada i 
Financijskim planom Crvenog križa Istarske županije za 
2009. godinu. 

U skladu s Zakonom o Hrvatskom Crvenom križu (NN 92/01) 
praćen je i financiran rad Županijskog Crvenog križa.  
Prihvaćen je program rada i financijski plan za 2009. godinu u 
visini od 500.000,00 kn. Crveni križ Istarske županije  osim 
provedbe zakonskih redovnih aktivnosti, tijekom 2009. godine 
organizirao je niz seminara i edukativnih  radionica u svrhu 
unapreñenja vlastitih programa, zajedništva s gradskim 
društvima crvenog križa, informiranju javnosti o pokretu i 
aktivnostima CK, jačanju organizacije mladeži DCK, te jačanju 
meñunarodne suradnje.  

 B.9. Osigurati podršku Administrativna podrška pružena je radu povjerenstava: Predsjednica Povjerenstva za ravnopravnost spolova Istarske 



13 
 

radu povjerenstava i 
drugih radnih tijela 

- za ravnopravnost spolova IŽ 
- za suzbijanje zloupotrebe opojnih droga IŽ 
-za izradu programskih smjernica za potrebe izrade 
arhitektonsko-grañevinskog programa izgradnje Doma 
za starije i nemoćne osobe u Puli 
-za izgradnju Doma za starije i nemoćne osobe u Pazinu 
-koordinaciji za ljudska prava 
- Županijskom timu zaduženom za provedbu Plana za 
zdravlje 

županije pročelnica je Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu 
skrb te se podrška radu Povjerenstva odvija kroz ovaj odjel.  
Sukladno aktima Županijskog poglavarstva, Upravni odjel 
vodio je administrativne i druge poslove vezane uz djelovanje 
Županijskog povjerenstva za prevenciju zlouporabe sredstava 
ovisnosti, a tijekom godine isto je održalo 2 sastanka. 
Djelatnice odjela aktivno su participirale u radu: Povjerenstvu 
za izradu programskih smjernica za potrebe izrade 
arhitektonsko-grañevinskog programa izgradnje Doma za 
starije i nemoćne osobe u Puli; Povjerenstva za izgradnju 
Doma za starije i nemoćne osobe u Pazinu; koordinaciji za 
ljudska prava  

 B.10. Konsolidirati 
financijska izvješća 
proračunskih korisnika 

Izvršeno i dostavljeno u Upravni odjel za proračun i 
financije Istarske županije 

Upravni odjel za proračun i financije dostavio je upute i rok 
proračunskim korisnicima za dostavu financijskih izvještaja 
(Bilance, PR-RAS-a, P-VRIO i Obveza) u Upravni odjel za 
zdravstvo i socijalnu skrb. Nakon dostave financijskih 
izvještaja od strane proračunskih korisnika u veljači je izvršena 
godišnja konsolidacija financijskih izvještaja Bilance, PR-RAS-
a, P-VRIO i Obveza za 2008. godinu, te je u srpnju izvršena  
konsolidacija financijskih izvještaja PR-RAS-a i Obveza za 
prvo polugodište 2009. godine i u propisanom roku dostavljena 
u Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 

 B.11. Ugovoriti, 
sufinancirati i pratiti 
izvršenje specifičnih – 
županijskih programa 
Obiteljskog centra 
istarske županije 

Izrañen je nacrt Ugovora  o sufinanciranju koordinativnih 
poslova na Projektu „Zajednice koje brinu kao modeli 
prevencije poremećaja 
 u ponašanju djece i mladih“ na području Istarske 
županije izmeñu Istarske županije i Obiteljskog centra 
Istarske županije.  

Osnovna intencija bila je Obiteljskom centru kojemu je sjedište 
u Gradu Puli i za sada nema podružnice omogućiti djelovanje 
na području cijele Istarske županije, facilitirati transfer 
pozitivne prakse iz jednog mjesta u drugo (npr. programe za 
kvalitetno roditeljstvo), te rasteretiti djelatnice Upravnog odjela 
od koordinativnih poslova vezanih za programe prevencije 
poremećaja u ponašanju.  

 B.12. Izvršavati 
naloge Predsjednika 
Županijske skupštine i 
Župana 

Po nalogu Župana, Upravni odjel pripremao je aktualne 
informacije  iz područja nadležnosti (npr. podaci o 
korisnicima i mjerama socijalne skrbi), primao grañane 
koji su tražili savjet i/ili ostvarenje nekih prava iz 

 



14 
 

zdravstvene zaštite, odnosno socijalne pomoći; 
surañivao s predstavnicima udruga na realizaciji 
skupova, okruglih stolova i sl.; te podatke za medije i 
upite novinara. Na pitanja vijećnika Županijske skupštine 
uglavnom smo odgovarali tijekom sastanaka nadležnih 
županijskih odbora, a po potrebi dopunjavali informacije 
pisanim putem vijećnicima pojedinačno.   

 B.13. Rješavati 
pojedinačna pitanja po 
zahtjevu stranaka 

Tijekom 2009. godine grañani su se direktno ili putem 
predstavnika udruga kojih su članovi obraćali za pomoć 
u smještaju djece ili osoba s mentalnom retardacijom i 
pridruženim smetnjama. Na temelju tih upita izrañena je 
procjena potreba za dodatnim smještajnim kapacitetima 
u odgovarajućim ustanovama, o čemu je obaviještena i 
Državna tajnica za socijalnu skrb.  

Evidentan  je nedostatak usluga (smještaja ali u 
vaninstitucionalne pomoći) za osobe s mentalnom 
retardacijom, pridruženim smetnjama, duševnom bolešću, no 
Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi provodi „politiku 
deinstitucionalizacije“ a da istovremeno ne nudi druge 
dostatne ili odgovarajuće oblike skrbi, pa ovaj problem ostaje 
kao izazov u budućem radu. 

C. Povećati dostupnost 
i učinkovitost 
javnozdravstvenih 
programa i usluga  

C.1. Plan za zdravlje-
koordinirati radom 
Županijskog tima 

Županijski tim zadužen za provedbu Plana za zdravlje 
održao je ukupno radnih 21 sastanaka na kojima je 
sudjelovalo u prosjeku 11 (od ukupno 18) članova. O 
radu i zaključcima sastanka vodio se zapisnik, a priloženi 
su i radni materijali. Putem e-maila dokumentacija je 
slana svim članovima Tima.   

Sastanci Županijskog tima održavali su se, u pravilu prvog i 
trećeg četvrtka u mjesecu, sa svrhom praćenja i poboljšanja 
implementacije Plana za zdravlje.  

 C.2. Plan za zdravlje - 
Izraditi prijedloge 
materijala za 
prihvaćanje na 
Županijskom 
poglavarstvu i 
Županijskoj skupštini 

Pojedinačna izvješća članova tima o provedbi Plana za 
zdravlje tijekom 2008. godine kojima je pridodan opći i 
financijski dio objedinjena su u jedinstveno Izvješće o 
provedbi Plana za zdravlje u 2008. godini. Objedinjen je i 
dokument Operativna razrada Plana za 2009. godinu.  

Zbog potrebe prilagoñavanja aktivnosti tijekom izborne godine 
(ukidanje Županijskog poglavarstva, vremenski razmak izmeñu 
prestanka mandata prethodne i konstituiranja nove skupštine), 
kao i stupanja na snagu novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(koji predviña nove planske obveze) navedeni dokumenti nisu 
upućeni u proceduru usvajanja na županijskom 
poglavarstvu/skupštini. Početkom 2010. godine bit će 
prezentirano dvogodišnje izvješće i operativna razrada 
aktivnosti za 2010.   

 C.3. Plan za zdravlje - 
osigurati uvjete za 
provedbu aktivnosti 
predviñenih u 2009. 

Dio aktivnosti predviñenih Planom za zdravlje za 2009. 
godinu Upravni odjel provodio je samostalno (npr. razvoj 
modela prevencije poremećaja u ponašanju, 
zdravstvena anketa – istraživanje kardiovaskularnih 

Samostalno je Upravni odjel obavljao poslove sukladno 
nadležnosti i postojećim ljudskim resursima. 
Drugi suradnici na provedbi Plana angažirani su putem javnog 
poziva i/ili direktnog ugovaranja. 



15 
 

godini bolesti i sl) Veći dio aktivnosti ugovoren je s drugim 
izvršiteljima: zdravstvenim ustanovama i djelatnicima, 
ustanovama socijalne skrbi, nevladinim udrugama. U 
tom slučaju, Upravni odjel izdavao je naloge za isplatu 
ugovorenih financijskih sredstava, te putem obilaska „na 
terenu“ i pisanih izvješća pratio izvršenje i namjenski 
utrošak sredstava. Ukupno je na realizaciji Plana radilo 
45 subjekata, koji su provodili 68 projekata. 
 

 Broj 
suradnika 

Broj 
projekata 

Rak dojke 5 11 
Kardiovaskularne bolesti 5 8 
Ovisnosti/poremećaji u 
ponašanju djece i mladih 

17 25 

Socio-zdravstvena zaštita 
starijih osoba 

17 23 

Zaštita izvorišta vode za piće 1 1 
Cjelovito izvješće o provedbi Plana donosi se u posebnom 
dokumentu.    

 C.4.Plan za zdravlje- 
Unaprijediti 
metodologiju 
provedbe i razvoj 
partnerstva 

U izradi je Poslovni plan (za provedbu Plana za zdravlje) 
kao metodološki priručnik kojim se definiraju: vizija i 
misija, politike, opći ciljevi,  strategije, konkretizirani 
ciljevi, te zadaci. 
Koncept Poslovnog plana preuzeli smo iz gospodarskog 
sektora i prilagodili ga našim potrebama, a sve smo radili 
uz potporu Škole narodnog zdravlja „A. Štampar“, 
Konzultantske kuće „Adizes“, Primorsko-goranskom i 
Meñimurskom županijom. 

Širenje Plana za zdravlje u smislu većeg broja suradnika i 
lokacija na kojima se provodi, nametnulo je potrebu izrade 
dokumenta kojim će se opisati na koji se način to radi. Ako 
Plan za zdravlje odgovara na pitanje „Što (radimo i koji su nam 
prioriteti)?“, potreban je i opis „Kako (to radimo, na koji 
način)?“.  

 C.5. Plan za zdravlje - 
vršiti evaluaciju 
projekata  

Na razini Upravnog odjela, prikupljanjem pisanih izvješća 
kontroliran je namjenski utrošak financijskih sredstava. U 
suradnji s članovima Županijskog tima zaduženog za 
provedbu Plana za zdravlje izvršena je procjena 
sadržaja i postignuća provedenih projekata. 

S obzirom na potrebu racionalnog korištenja sredstava iz 
Županijskog proračuna kao i želje da se ciljevi Plana za 
zdravlje ostvaruju u planiranim rokovima, neophodno je 
evaluaciju projekata još više unaprijediti, za što su nam 
potrebna dodatna znanja. Zbog toga je u suradnji s 
Edukacijsko-rehabilitacijskim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu 
pripreman plan evaluacije projekata prevencije poremećaja u 
ponašanju djece i mladih koji će se početi provoditi u 2010. 

 C.6. Plan za zdravlje - 
povećati medijsku 
vidljivost  

Od veljače do prosinca 2009. godine, jednom tjedno – 
četvrtkom je u novinama objavljivan oglas kojim se 
promoviraju aktivnosti iz Plana za zdravlje. Objavljeno je 
ukupno 48 tema, i to: 9 iz prioriteta rak dojke; 8 iz 
prioriteta kardiovaskularne bolesti; 8 iz prioriteta 

Iako su članovi Županijskog tima zaduženog za provedbu 
Plana za zdravlje stručnjaci za pojedine javnozdravstvene 
prioritete, nedostaju im vještine potrebne za uspješnu medijsku 
promociju i prezentaciju, pa se ovaj zadatak pokazao veoma 
zahtjevan. Značajnu podršku pružila nam je stručnjakinja za 



16 
 

ovisnosti i poremećaji u ponašanju; 12 iz prioriteta socio-
zdravstvena zaštita starijih osoba; 9 iz prioriteta zaštita 
izvorišta vode za piće, te 2 teme iz Plana općenito 

marketing iz novinske kuće. 

 C.7 Surañivati s 
Hrvatskom mrežom 
zdravih gradova i 
županija 

Pročelnica Upravnog odjela članica je Predsjedništva, a 
pomoćnica pročelnice članica je Nadzornog odbora 
Hrvatske mreže zdravih gradova, te su obje 
prisustvovale sastancima navedenih tijela. 
Od redovnih godišnjih aktivnosti Mreže nismo pratili 
Sajam zdravlja u Vinkovcima, dok smo na Motovunskoj 
ljetnoj školi unapreñenja zdravlja i Jesenskom 
poslovnom sastanku u Poreču sudjelovali kao 
suorganizatori.    

Zbog relativno visokih troškova putovanja i udaljenosti, 
odnosno nemogućnosti djelatnica odjela da više dana izostaju 
s posla nismo bili u mogućnosti sudjelovati na Sajmu zdravlja 
u Vinkovcima, dok smo u dijelu aktivnosti koji se održavaju u 
Istarskoj županiji (za nacionalnu razinu) aktivno participirali.  

 C.8. Analizirati 
izvršenje Programa 
javnih potreba iz 
područja zdravstva i 
socijalne skrbi u 
Istarskoj županiji za 
2008. godinu 

 
Izvješća o provedbi projekata u ugovorenom roku - do 
15. 01. 2009. dostavilo je 56 od ukupno 86 izvoditelja 
projekta.  
Nakon poslanih obavijesti o neizvršenju obveze i pozivu 
za hitnu dostavu, do 30.04.2009. godine zaprimljena su 
preostala izvješća. 
Izvršena je kontrola svih izvješća: pregled izvršenja 
aktivnosti; kontrola namjenskog utroška financijskih 
sredstava.    
 
    

Odobrena sredstva utrošena su u skladu s programom javnih 
potreba i strateškim odrednicama Plana za zdravlje grañana 
Istarske županije u ukupnom iznosu od 3.425.528,90 kn i to 
za: 
-rano otkrivanje raka dojke-300.000,00 kn 
-prevenciju KVB -150.000,00 kn 
-prevenciju i liječenje ovisnosti/ poremećaja u ponašanju djece 
i mladih-1.035.461,00 kn 
-socio-zdravstvenu zaštitu i unaprjeñenje kvalitete života 
starijih osoba- 1.128.067,90 kn 
-zaštitu i unaprjeñenje kvalitete života osoba s invaliditetom – 
400.000,00 kn 
-zaštitu žrtava i prevenciju nasilja u obitelji-100.000,00 kn 
-unaprjeñenje zdravlja i socijalne sigurnosti općenito – 
312.000,00  

 C.9. Osigurati 
provedbu ostalih 
javnih potreba iz 
područja zdravstva i 
socijalne skrbi u 
Istarskoj županiji za 

Sklopljeni su ugovori s korisnicima sredstava iz 
Programa javnih potreba za 2009. godinu, izvršena je 
isplata sufinanciranih projekata u ugovorenom iznosu te 
je kontinuirano praćen rad i namjenski utrošak 
sredstava. 
Programom javnih potreba, osim javnozdravstvenih 

Temeljem Zaključka o utvrñivanju prijedloga raspodjele 
sredstava za sufinanciranje Programa javnih potreba u 
zdravstvu i socijalnoj skrbi u Istarskoj županiji za 2009. godinu 
kojega je Županijsko poglavarstvo donijelo 03.02.2009. , 
Upravni odjel izradio je i pripremio za potpisivanje Ugovore o 
sufinanciranju izabranih (104) projekata. Potpisani ugovori bili 



17 
 

2009. godinu prioriteta navedenih pod C6. pratila su se i područja: 
-zaštita i unapreñenje života osoba s invaliditetom (19 
projekata) 
-zaštita žrtava i prevencija obiteljskog nasilja (3 projekta) 
-unapreñenje zdravlja i socijalne sigurnosti općenito (14 
projekata) 

su osnova za isplatu odobrenih sredstava što je izvršeno 
jednokratno ili u dva obroka. Praćenjem provedbe projekata, 
kao i analizom dostavljenih izvješća o provedenim projektima 
utvrñeno je da nije bilo većih odstupanja u namjenskom 
utrošku sredstava, a pojedinačni slučajevi u kojima je došlo do 
promjene u nekim nepredviñenim objektivnim okolnostima 
rješavani su u direktnoj suradnji s korisnicima. 

 C.10. Raspisati 
natječaj i pripremiti 
materijale za Program 
javnih potreba iz 
područja zdravstva i 
socijalne skrbi u 
Istarskoj županiji za 
2010. god 

Natječaj je objavljen 14.08.2009., rok za podnošenje 
prijava bio je 15.09.2009. te su po isteku tog roka 
obrañene zaprimljene prijave radi izrade prijedloga za 
Proračun. Ukupno je zaprimljeno 130 prijava od čega je 
jedna bila izvan roka. 

Javni poziv za prikupljanje prijedloga projekata raspisan je s 
jasno definiranim uvjetima natječaja i posebno kreiranim 
obrascima, uz kriterije koji će se uzimati u obzir pri 
vrednovanju prijedloga.  Imenovana je posebna Komisija (9 
članova) koja je, uz administrativnu podršku Upravnog odjela 
procijenila zaprimljene projekte, individualno i na zajedničkom 
sastanku. Temeljem uvida u pristigle prijedloge, zatražena su i 
sredstva u postupku izrade Županijskog proračuna za 2010.  

 C.11. Izraditi akte, 
planirati sredstva,  
ažurno evidentirati 
promjene u popisima 
korisnika, isplatiti 
novčane pomoći i 
pratiti utrošak 

Isplata novčanih naknada izvršena je u skladu s 
planiranim  sredstvima i donesenim aktima 
 
Prijem, administrativna obrada te procjena novih 
zahtjeva odrañivala se kontinuirano. Isplata se vršila 
polugodišnje (SUABA) ili kvartalno (ostali korisnici).  
Radi dopune podataka i drugih potreba bila je potrebna i 
stalna komunikacija s jedinicama lokalne samouprave ili 
udrugama preko kojih se sredstva isplaćuju. 

Novčane naknade isplaćivane su po socijalnom kriteriju i to:  
- punoljetne osobe s mentalnom retardacijom kojima je nadležni 
organ vještačenja utvrdio potpunu nesposobnost za rad, a ta je 
nesposobnost postojala i prije petnaeste godine života - novčane 
pomoći u visini od 210,00 kn mjesečno (447 korisnika)  
-slijepim nezaposlenim osobama – novčane pomoći u visini od 
210,00 kn mjesečno (10 korisnika) 
-civilnim invalidima II.Svjetskog rata – novčane pomoći prema 
stupnju invalidnosti (10 korisnika)  
-učesnicima NOR-a – novčane pomoći u visini od 200,00 kn 
mjesečno u skladu s Odlukom o financiranju i sufinanciranju 
materijalne zaštite učesnika NOR-a i članova njihovih obitelji u 
2009. godini (167 korisnika) 
- "Fond solidarnosti" SUABA Istarske županije - naknada dijela 
pogrebnih troškova za umrle članove – 1.000,00 kn po osobi 
(200 korisnika) 

D. Unaprijediti 
organizaciju i  kvalitetu 

D.1. Popuniti radno 
mjesto u Upravnom 

Radno mjesto upražnjeno odlaskom bivše pročelnice u 
mirovinu nije popunjeno. 

Prihvaćena je činjenica smanjenja prihoda Županijskog 
proračuna, iako su, obzirom na opseg nadležnosti i uvoñenje 



18 
 

rada u upravnom odjelu 
za zdravstvo i socijalnu 
skrb 

odjelu novih obveza (sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti) sve 
djelatnice Upravnog odjela preopterećene, posebno kad se 
radi o strogim rokovima (npr. za povlačenje decentraliziranih 
sredstava i sl)    

 D.2.Provoditi 
administrativne 
poslove i izraditi 
administrativne 
pretpostavke – 
procedure kojima se 
odreñuje način, rokovi 
i odgovorni izvršitelji 
za obavljanje nekih 
složenijih poslova u 
Upravnom odjelu  

Administrativni poslovi unutar odjela provodili su se 
prema ustaljenoj praksi, uz manje modifikacije 
postupaka (kao npr. raspisivanje javnog poziva za 
prijavu projekata na Program javnih potreba), ali 
procedure nisu izrañene u pisanoj formi. 

Kroz ovaj zadatak željelo se unaprijediti i standardizirati 
postupke i složenije rutinske poslove, no zbog nedostatka 
vremena procedure (s radnim uputama), iako započete nisu u 
cijelosti i napisane. 

 D.3.Svim djelatnicima 
Upravnog odjela za 
zdravstvo i socijalnu 
skrb omogućit će se 
stručno usavršavanje  

Stručna savjetnica za pravne poslove prisustvovala je na 
savjetovanju vezanim uz primjenu novog propisa -
Zakona o općem upravnom postupku. Pročelnica je 
pohañala drugu godinu poslijediplomskog doktorskog 
studija Prevencijske znanosti.  

Zbog već naglašenog povećanog obima poslova bilo je 
praktično nemoguće izdvojiti veće odsustvovanje djelatnica 
tijekom radnog vremena. 

 
 
 
5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH  CILJEVA  
CILJ OCJENA POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 

A. 

A. Osigurati financijsku, pravnu i 
stručnu podršku za poslovanje 
zdravstvenih ustanova i ustanova 
socijalne skrbi za koje su osnivačka 
prava prenijeta na Istarsku županiju 

Financijska podrška:  
- sredstva za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove 
i ustanove socijalne skrbi iskorištena su u 100%-tnom iznosu 
- osigurana su nenamjenska sredstva za usluge iznad 
standarda decentralizacije u domovima za starije i nemoćne 
osobe (Centar za Alzheimer, Halo, niste sami, dodatne mjere 
zdravstvene zaštite); za nabavku opreme Općoj bolnici Pula; za 
preseljenje ljekarne u Novigradu;    

Upravni odjel zajedničkim radom s ustanovama efikasno 
rasporeñuje i izvršava decentralizirane funkcije u zdravstvu i 
socijalnoj skrbi, meñutim sredstva nisu dostatna za 
zadovoljenje potreba. Visinu sredstava za decentralizirane 
funkcije svojim Odluka utvrñuje Vlada RH, a njihova visina od 
2001. godine povećava se samo u postotnom iznosu u odnosu 
na prethodnu godinu, bez redefiniranja kriterija i sagledavanja 
potreba.  Iz Proračuna Istarske županije osiguravaju se dodatna 



19 
 

- dobivena potvrda glavnog projekta za grañenje-rekonstrukciju 
kompleksa Opće bolnice u Puli  
Pravna i stručna podrška: 
- ustanovama je kontinuirano pružana pravna i stručna pomoć 
te su pravovremeno usklañeni statuti s Zakonom o zdravstvenoj 
zaštiti, imenovani su članovi upravnih vijeća, izrañeni financijski 
planovi; definirani prioriteti za ulaganjima, uvedene su nove 
usluge, izvršene pripremne radnje radi usklañivanja poslovanja 
ustanova s reformama u zdravstvu i socijalnoj skrbi (koncesije, 
osnivanje Zavoda za hitnu medicinu i sl.).  

financijska sredstva, ali se ustanove stimuliraju na pronalaženje 
novih izvora financiranja radi unaprjeñenja kvalitete i/ili 
uvoñenja novih usluga (EU fondovi, natječaji za inovacije i sl.). 
Domovi za starije i nemoćne, koji nemaju dovoljno kadra pravne 
i/ili ekonomske struke traže i trebaju intenzivnu stručnu pomoć.   
 

B. 

B. Učinkovita realizacija i drugih, 
zakonom propisanih poslova u 
nadležnosti područne (regionalne) 
samouprave 

Tijekom 2009. Godine sufinancirano je obavljanje 
javnozdravstvenih funkcija za područje Istarske županije . 
Sukladno potrebama i prijedlozima za razrješenje imenovani su 
i razriješeni liječnici mrtvozornici te je financiran rad  
mrtvozorničke službe.  Suradnja s Domom za djecu, mladež i 
odrasle osobe s cerebralno paralizom i drugim posebnim 
potrebama, Društvom Crvenog križa Istarske županije i  
Obiteljskim centrom Istarske županije obavljana je na 
obostrano zadovoljstvo. Predloženi su predstavnici Istarske 
županije u upravnim vijećima centara za socijalnu skrb. Osim 
aktivnog sudjelovanja pojedinih djelatnica u radu povjerenstava, 
Upravni je odjel je sukladno kadrovskim i prostornim uvjetima 
pružao i administrativnu podršku. 

Unatoč brojnim zakonskim obvezama, te kontinuiranom 
mijenjanju zakonske regulative i neprestanoj potrebi 
prilagoñavanja i usklañivanja sa novim propisima, Upravni odjel 
je tokom cijele godine uspješno i u zakonskim rokovima je 
obavljao poslove iz svoje nadležnosti.  

C. 
C. Povećati dostupnost i 
učinkovitost javnozdravstvenih 
programa i usluga 

Provedbom Plana za zdravlje grañana Istarske županije 
značajno je unaprijeñena dostupnost i učinkovitost programa i 
usluga u pet županijskih prioriteta (rak dojke, kardiovaskularne 
bolesti, ovisnosti i poremećaji u ponašanju djece i mladih, 
socio-zdravstvena zaštita starijih osobe i zaštita izvorišta vode 
za piće), a Programom javnih potreba osigurani su uvjeti i za 
poboljšanja kvalitete života osoba s invaliditetom, prevenciju 
nasilja u obitelji i skrb o ženama žrtvama obiteljskog nasilja. 

Na županijskoj razini bili smo i ranije svjesni da radom na Planu 
za zdravlje postižemo dobre rezultate, no uvoñenjem te obveze 
i u odredbe Zakona o zdravstvenoj zaštiti doživjeli smo punu 
satisfakciju, jer nam legalizacija „Plana kao projekta“ u „Plan 
kao obvezu“ omogućava još bolju osnovu za njegov razvoj i 
uključivanje postojećih resursa (sustava zdravstva) ne samo 
kao izraz „dobre volje“ nego kao profesionalnu obvezu i 
odgovornost.     

D. 
D. Unaprijediti organizaciju i  
kvalitetu rada u Upravnom odjelu za 

Na temelju ocjena iz internih i vanjskih audita, tj. kontrole 
usuglašenosti postupanja djelatnika odjela s normama ISO 

Objektivni razlozi slabije realizacije ovog cilja jesu: nedovoljni 
broj djelatnika i preusmjeravanje raspoloživih kapaciteta na 



20 
 

zdravstvo i socijalnu skrb sustava upravljanja kvalitetom, povratnih informacija korisnika i 
činjenice da tijekom 2009. godine nije zaprimljena niti jedna 
primjedba na rad Upravnog odjela, može se ustvrditi da je 
uobičajena kvaliteta rada održana. Meñutim, kako je naš cilj bio 
„unaprijediti“ kvalitetu rada, relativno je na ovom cilju najmanje 
učinjeno.  
 

ostvarivanje ostalih ciljeva. Naime, radna mjesta u Upravnom 
odjelu predviñena Pravilnikom o unutarnjem ustroju (ukupno 9) 
nisu nikada bila u cijelosti popunjena. Krajem 2008. god, broj 
zaposlenih se smanjio za još jednu osobu(sada 5 zaposlenih) 
jer je bivša pročelnica otišla u mirovinu. Tijekom godine 
procijenili smo da je svrsishodnije posvetiti se radu na 
poslovima kojima se ostvaruju ciljevi navedeni pod A, B i C, uz 
zadržavanje postojeće razine poslovne prakse, a unaprjeñenje 
vlastitih poslova i procedura odgoditi za slijedeći period. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. NEPLANIRANE, A REALIZIRANE AKTIVNOSTI 



21 
 

AKTIVNOSTI OCJENA POSTIGNUĆA OBRAZLOŽENJE 

6.1. 

Poslovi povezani 
s izmjenom 
Zakona o 
zdravstvenoj 
zaštiti 

1.Mreža javne zdravstvene službe – Ministru zdravstva i socijalne skrbi upućen 
je zahtjev za izmjene timova odnosno djelatnosti kako je prikazano u tablici. 
Prijedlozi nisu uvaženi. 

DJELATNOST STANJE PRIJEDLOG 
opće/obiteljske medicine 119 124 
zdravstvene zaštite predškolske djece 12 13 
stomatološke zdravstvene zaštite 105 102 
zdravstvene njege u kući bolesnika 56 61 
higijensko-epidemiološke zdravstvene zaštite 5 6 
zdravstvenu zaštitu školske djece i studenata  8 
javnog zdravstva 1 3 
zdravstvene zaštite mentalnog zdravlja, prevencije i izvanbolničkog 
liječenja ovisnosti 

3 5 
 

zdravstvene ekologije - 1 
neurokirurgije - 1 
maksilofacijalne kirurgije - 1 

   2.Koncesije u primarnoj zdravstvenoj zaštiti – predstavnice odjela redovito su 
sudjelovale na  sastancima u ministarstvu a tijekom kojih su se raspravljali 
postupci i problemi u provedbi davanja koncesija. Paralelno obavljale su se 
pripremne radnje za provedbu postupka: dostavljena je Obavijest Ministarstvu 
financija o namjeri osnivanja Stručnog povjerenstva za koncesiju, Župan je donio 
Odluku o osnivanju Stručnog povjerenstva za koncesiju, izrañena je Procjena 
vrijednosti koncesije,  te Studija opravdanosti davanja koncesije, u tijeku je 
izrada Dokumentaciju za nadmetanje, a održan je i niz sastanaka sa 
zainteresiranim ustanovama (Istarski domovi zdravlja, Ustanove za zdravstvenu 
njegu u kući) i zdravstvenim djelatnicima (pojedinačno ili s predstavnicima 
KoHom-a). 
3.Reorganizacije hitne medicinske pomoći – održani su sastanci s ravnateljicom 
Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu, a pripremljen je i elaborat s prikazom 
sadašnjeg stanja i potreba službe. U statut Istarskih domova zdravlja unijete su 
odredbe koje omogućavaju izdvajanje Službe za hitnu pomoć. 
4.Savjet za zdravlje – odredba o osnivanju Savjeta unijeta je u Statut Istarske 
županije. Sudjelovali smo u raspravama i donošenju zaključaka vezanih za način 
imenovanja predstavnika različitih sektora u radu Savjeta za zdravlje. 

Ad.1.Svi prijedlozi pripremljeni su u suradnji s Hrvatskom 
liječničkom komorom i ravnateljima zdravstvenih ustanova. 
Izrañen je prijedlog nove Mreže koji uvažava stvarne potrebe 
grañana i specifičnost postojeće organizacije primarne 
zdravstvene zaštite na području cijele županije. 
 
Ad. 2. Nedorečenost zakonskih odredbi kao i nepripremljenost 
kompletnog sustava (od nacionalne razine do lokalne) dovela 
je do potrebe odgode provedbe koncesija, što je potvrñenom 
Uredbom o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (NN 155/09)   
Najveći problemi bili su vezani uz rješavanje statusa doma 
zdravlja, te primjedbe i nezadovoljstvo zdravstvenih djelatnika 
vezanih uz rok davanja koncesija, naknadu za koncesije, 
obveze prema HZZO-u i županiji, uvjete korištenja i održavanja 
prostora i opreme. 
 
Ad.3. Za provedbu ove obveze neophodno je da Ministar 
zdravstva donese pravilnik kojim se reguliraju uvjeti u pogledu 
prostora, opreme, stručnih i drugih djelatnika. 
 
Ad. 4.Obzirom da Savjet za zdravlje „daje mišljenje na prijedlog 
plana zdravstvene zaštite za područje jedinice područne 
(regionalne) samouprave te predlaže mjere za ostvarivanje 
dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite u jedinici područne 
(regionalne) samouprave“ – njegovo imenovanje uslijedit će 
nakon preciznijeg definiranja sadržaja navedenih akata i 
očitovanja zakonom predviñenih institucija o njihovim 
predstavnicima u Savjetu. 
 



22 
 

 
7. OCJENA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 
     - PO PROGRAMIMA I AKTIVNOSTIMA 
PLANIRANA 
SREDSTVA 

UTROŠENA SREDSTVA OBRAZLOŽENJE 

21.861.267,00 21.861.179,16 
A.4. Provedba Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2009. 
godini 

685.278,50 685.278,50 
A.5. Kapitalne donacije za Opću bolnicu Pula za plaćanje I.,II. i III. rate vodnog doprinosa, te upravne pristojbe za potvrdu 
glavnog projekta 

470.000,00 470.000,00 
A.5.1.Sufinanciranje rashoda Opće bolnice Pula iznad standarda decentralizacije; nabavka informatičke opreme – 
79.132,13 kn i medicinske opreme – 390.867,87 kn) 

210.000,00 210.000,00 A.6. Sufinanciranje dodatnih timova hitne medicinske pomoći  

19.395.000,00 19.394.997,31 
A.9. Provedba Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje domova za starije i nemoćne 
osobe u 2009. godini 

sumirano u C.3. sumirano u C.3. 
A.10. Sufinanciranje usluga koje pružaju domovi za starije i nemoćne osobe – iznad standarda decentralizacije (Halo, niste 
sami 120.000,00 kn; Centar za Alzheimer 250.000,00 kn)  

300.000,00 287.272,00 
A.11. Osigurana sredstva za dodatne mjere zdravstvene zaštite u domovima za starije i nemoćne osobe i psihički bolesne 
odrasle osobe  

255.000,00 255.000,00 B.1. Osigurana su sredstva za praćenje socijalno-medicinske (zdravstveno-statističke) djelatnosti 

580.000,00 574.645,83 B.2. Osiguravanje sredstava za organizaciju i rad mrtvozorničke službe 

3.686.000,00 3.583.048,78 
B.5. Provedba Odluke o minimalnim financijskim standardima materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i 
pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2009. godini 

1.150.000,00 1.150.000,00 B.7. Sufinanciranje rada Doma za djecu, mladež i odrasle osobe s cerebralnom paralizom i drugim posebnim potrebama 

500.000,00 500.000,00 B.8. Crveni križ Istarske županije  

              
190.000,00 

152.577,14 B.9. Podrška radu povjerenstvima 

30.000,00 30.000,00 B.11. Obiteljski centar Istarske županije 

4.712.440,80 4.663.796,43 
C.3. Rano otkrivanje raka dojke (350.000,00 kn); prevencija kardiovaskularnih bolesti (240.000,00); prevencija poremećaja 
u ponašanju djece i mladih (1.128.300,00); socio-zdravstvena zaštita i unapreñenje kvalitete života starijih osoba 



23 
 

(1.253.533,80); zaštita izvorišta vode za piće (706.000,00);  Kampanja „Bježi-Via“ (268.855,63); Halo, niste sami 
(120.000,00); Centar za Alzheimer (250.000,00); projektna dokumentacija za Dom za starije i nemoćne osobe u Pazinu 
(247.107,00 kn); oprema za Dom za psihički bolesne odrasle osobe Motovun (100.000,00);   

983.276,10 983.276,10 
C.9. Zaštita i unapreñenje kvalitete života osoba s invaliditetom (469.724,00); unapreñenje zdravlja i socijalne sigurnosti 
općenito (333.552,10); zaštita žrtava i prevencija nasilja u obitelji (180.000,00) 

1.710.000,00 1.707.208,74 

C.11. Novčane pomoći grañanima:punoljetnim mentalno retardiranim osobama nesposobnim za samostalan život i rad 
(210,00 kn/mj); slijepim nezaposlenim osobama (210,00 kn mjesečno); civilnim invalidima II. svjetskog rata prema stupnju 
invalidnosti; učesnicima NOR-a čiji su prihodi po članu kućanstva niži od 700,00 kn/mj (200 kn/mj);  „Fond solidarnosti“ 
naknada dijela pogrebnih troškova (1.000,00 kn)   



24 
 

 
 
8. ZAKLJUČAK/REZIME 
 
 
U 2009. godini osigurani su svi raspoloživi (financijski, pravni i stručni) uvjeti za nesmetano obavljanje zdravstvene zaštite i socijalne skrbi grañana Istarske županije. Standard 
usluga koji je grañanima ponuñen u hitnoj medicinskoj pomoći, prevenciji i ranom otkrivanju bolesti (posebno raka dojke, kardiovaskularnih bolesti i ovisnosti), te socio-
zdravstvenoj zaštiti starijih osoba nadilazi nacionalnu razinu, a ostvaren je zahvaljujući dobroj suradnji Istarske županije sa jedinicama lokalne samouprave, zdravstvenim 
ustanovama i ustanovama socijalne skrbi, te brojnim suradnicima iz civilnog sektora. 
Razvijena je osjetljivost na najizraženije nezadovoljene potrebe grañana, pa su uvedene i inovacije u djelatnosti (Centar za oboljele od Alzheimerove bolesti i drugih 
demencija, psihijatrijsko i psihološko savjetovalište za onkološke bolesnike, prijevoz radi ugradnje Stenta pacijentima s infarktom miokarda), a programi koji se pokažu 
uspješnima na jednom lokalitetu šire se i na druge teritorije (programi za kvalitetno roditeljstvo, programi Obiteljskog centra). 
Svjesni stanja objekata u bolničkom sustavu, odnosno potrebe izgradnje nove bolnice kao i potrebe proširenja kapaciteta za stalni smještaj starijih i nemoćnih osoba vjerujemo 
da su pripremne radnje i izrada projektne dokumentacije dobra osnova za intenziviranje tih projekata u periodu koji neposredno slijedi.   
 
 


